
RURAL HIPOTECARIO III Fondo de Titulizacion Hipotecaria

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2010

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 185.136,80 25.974.049,24  25.788.912,44 1.065  39,08  34,98  49,68 78  68,84  34,86 39,07 1.063  36,966 37,085Andalucía / Andalucia

 0,00 29.210,10  29.210,10 2  0,07  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,07 2  33,137 33,137Aragón / Aragon

 8.821,68 5.150.877,20  5.142.055,52 176  6,46  6,94  8,92 14  3,28  6,95 6,43 175  34,536 34,621Asturias / Asturias

 0,00 29.375,09  29.375,09 1  0,04  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,04 1  19,705 19,705Canarias / Canary Islands

 0,00 11.841,43  11.841,43 1  0,04  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,04 1  5,503 5,503Cantabria / Cantabria

 18.637,09 8.485.790,50  8.467.153,41 378  13,87  11,43  11,46 18  6,93  11,44 13,89 378  34,144 34,191Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 54.602,00  54.602,00 2  0,07  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,07 2  47,140 47,140Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 27.898,55 1.229.018,04  1.201.119,49 47  1,72  1,66  5,10 8  10,37  1,62 1,73 47  29,444 30,945Cataluña / Catalonia

 0,00 33.166,85  33.166,85 1  0,04  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,04 1  48,029 48,029Ceuta / Ceuta

 0,00 46.213,49  46.213,49 2  0,07  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,07 2  35,961 35,961Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 140.212,14  140.212,14 8  0,29  0,19  0,00 0  0,00  0,19 0,29 8  26,943 26,943Galicia / Galicia

 3.890,81 2.236.818,85  2.232.928,04 72  2,64  3,01  4,46 7  1,45  3,02 2,65 72  36,690 36,775Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 1.280.772,22  1.280.772,22 34  1,25  1,72  0,00 0  0,00  1,73 1,25 34  38,077 38,077La Rioja / La Rioja

 0,00 386.628,61  386.628,61 12  0,44  0,52  0,00 0  0,00  0,52 0,44 12  44,483 44,483Madrid / Madrid

 936,58 858.205,33  857.268,75 17  0,62  1,16  0,64 1  0,35  1,16 0,62 17  28,254 28,270Melilla / Melilla

 7.543,52 10.002.121,49  9.994.577,97 371  13,61  13,47  15,29 24  2,81  13,51 13,60 370  39,047 39,059Murcia / Murcia

 16.060,34 13.911.903,07  13.895.842,73 441  16,18  18,74  4,46 7  5,97  18,78 16,21 441  32,280 32,336Navarra / Navarra

 0,00 4.389.529,18  4.389.529,18 95  3,49  5,91  0,00 0  0,00  5,93 3,49 95  33,853 33,853País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 74.250.334,83100,00 2.725

 196.448,61
 79,25

 27.247,83

100,00 268.925,37100,00 157

 1.712,90
 0,60

 29.984,11

100,00 73.981.409,46100,00 2.721

 27.189,05
 79,25

 196.448,61

 35,497 35,590
 27,099 27,241
 0,000 0,055

 68,032 74,474
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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